



PRAXIS

A Monthly Newsletter



K.H. GOVERNMENT DEGREE COLLEGE, DHARMAVARAM

Volume # 1

Issue # 10

OCTOBER 2022

College Vision: To render Value Based Education to students and promote them to greater heights

Chief Editor:

Dr. K. Prabhakar Reddy, Principal

Associate Editor:

Dr. T. Jeevan Kumar, IQAC Coordinator

Editorial Team:

S. Pavani, Lecturer in Physics

M. Rabiya Begum, Lecturer in Hindi

Dr. S. Shamiulla, Lecturer in Telugu

Dr. S. Chittemma, Lecturer in Economics

A. Kiran Kumar, Lecturer in Library Science

Dr. B. Gopal Naik, Lecturer in Political Science

M. Bhuvaneshwari, CRT in History

Table of Contents

Colleges Activities

S. No.	Date	Name of the Activity	Page No.
1	14/11//22	National Library Week Celebrations	1-2
2	21/11/22	Online Quiz on Accounts	3
3	21/11/22	SK University Inter Collegiate Sports	4
4	25/11/22	Communal Harmony Campaign Week	5
	26/11/22	Indian Constitution Day	6
5	27/11/22	Seeripi Anjaneyulu Vardhanthi	7
6	28/11/22	Alumni Meeting	10
		Student Achievements	11
		Upcoming events for the Month of December 2022	12
		NEWS PAPER CLIPPINGS	13-17

Y. Nandhu (III BA)

Y. Lakshmi (III B.Com.)

M.S. Uday (I BA)

A. Renuka (I B.Com.)



PRINCIPAL'S MESSAGE

K.H. Government Degree College, Dharmavaram, since its establishment in 1982, has been catering the needs of the students who hail from predominantly rural and poor socio-economic background by disseminating value-based education and by honing their skills through various curricular, co-curricular, and extra-curricular activities.

In this month the Faculty celebrated National Library Week Celebrations organized book exhibition, celebrated Constitution Day of India, Seeripi Anjaneyulu Death Anniversary and donor for the educational hub, Online Quiz in Commerce. The NSS Unit of the College conducted Communal Harmony Week.

The students are encouraged to participate in Inter Collegiate Sports Competitions and International kabaddi League. The Students is also encouraged to take part in National wide Human Trafficking Awareness Programme Red Ride – 2022.



National Library Week Celebrations

14 – 19, November 2022

BOOK EXHIBITION

The Department of Library, organized celebrated National Library Week in the College and conducted various competitions for the Intermediate and Degree College Students of Dharmavaram Mandal to bring awareness on the importance of Library and its usage in their student life.

Dr. K. Kiran Kumar, Lecturer in Librarian, also organized Book Exhibition in the Campus for three days 17-11-22 to 19-11-22 with the coordination of Srinivasa Book Centre for the benefit of the students. The Book Exhibition has text and reference books of Intermediate and Degree Syllabus as per the guidelines of APSICHE, along with biographies of famous personalities in various fields. It also included comic books Communication and English Grammar Books which are easy to understand.



A total of 600 students visited the Book Exhibition from both Intermediate Colleges and Degree Colleges which are within the Dharmavaram premises.

To inculcate the lost habit of reading among the students due to COVID – 19, A. Kiran Kumar, Librarian made arrangement for the visitors to read any book for 2 hours with in the premises freely and handover it after reading.

Essay, Elocution and Quiz Competitions

A total of 160 students participated in the Essay, Elocution and Quiz Competitions held on 18, November 2022. K. Y. Swamy, JKC Coordinator, was the incharge of reception committee of the Competitions held in the College.



Essay Writing Competition is held on the topic

“Reading habits of the students in the Computer Age”

50 Students participated in the



Elocution Competition on the topic
- *“Role of Libraries in the Societies”*

18 students participated in the Elocution Competition

Quiz was conducted on

- *“Current Affairs”*



The Winners were awarded I, II & III Prizes to the Intermediate and Degree Students separately by Dr. K. Prabhakar Reddy Principal, Dr. S. Shamiulla, Lecture in Telugu, Dr. B. Gopal Naik, Lecture in Political Science and other staff members in every competition thus encouraging competitive spirit among the students.

Winners with Dr. K. Prabhakar Reddy Principal, Dr. S. Shamiulla, Lecture in Telugu, Dr. B. Gopal Naik, Lecture in Political Science

Online Quiz On “Fundamentals of Accounting 21, November 2022

Online Quiz is conducted by M. Pushpavathi, Guest Faculty in Commerce Department of Commerce, for the I, II & III B.Com., students on the eve of National Commerce Education Day on 10, November 2022

A Total of 120 students attempted the quiz and 100 got certificates getting minimum qualified score.

Timestamp	Email	Full Name	Other Identifier	Other Identifier 2	Total Score	Percent Score	Passed?	Certificate ID
11/23/2022 15:45:14	hymas131@gmail.com	Sampangi hymavathi	B.com ca	2nd b.com	30	75.0%	TRUE	RA0RUO-CE000077
11/23/2022 15:45:34	mogalapallirohith@gmail.com	ROHITH MOGALAPALLI	BBA	3rd year	18	45.0%	TRUE	RA0RUO-CE000078
11/23/2022 15:47:01	hymas131@gmail.com	Sampangi hymavathi	B.com ca	2nd bcom	38	95.0%	TRUE	RA0RUO-CE000079
11/23/2022 15:47:26	kunchapasurekha24@gmail.com	Kunchapasurekha	B.com computer Applications	Bcom CA	40	100.0%	TRUE	RA0RUO-CE000080
11/23/2022 15:47:27	ramyapola0@gmail.com	Pola.Ramya	B.com(C.A)	B.com Final year	36	90.0%	TRUE	RA0RUO-CE000081
11/23/2022 15:49:03	swathigoud0305@gmail.com	Ediga Swathi	BBA	Degree	30	75.0%	TRUE	RA0RUO-CE000082
11/23/2022 15:50:08	abujj090@gamil.com	Raju	B.com computers	Degree 3rd year	38	95.0%	TRUE	RA0RUO-CE000083
11/23/2022 15:50:23	yamingowtham2001@gmail.com	Ragula yaminpriyanka	BBA	Degree final year	18	45.0%	TRUE	RA0RUO-CE000084
11/23/2022 15:50:26	hemathkumar8531@gmail.com	Hemanth kumar	B.com	B.com	38	95.0%	TRUE	RA0RUO-CE000085
11/23/2022 15:50:53	saitani764@gmail.com	Saitani Yelamkur	B.com (computer Applications)	5th Semester	28	70.0%	TRUE	RA0RUO-CE000086
11/23/2022 15:51:02	thirurumalesh998@gmail.com	Thirumalesh KESAMREDDY	B.COM	Degree 2nd year	40	100.0%	TRUE	RA0RUO-CE000087

Response Sheet generated for the Google form Questionnaire



Model Certificates of ONLINE QUIZ



Communal Harmony Campaign Week

19 - 25 Nov, 2022

The objective of the program is to provide financial assistance to children rendered orphan or destitute in Communal, caste, ethnic or terrorist violence for their education and rehabilitation under Project “Assist”. Every year the foundation mobilizes voluntary contributions during the Week.

The Campaigning is carried out for a week i.e., 19 November to 25 November 2022 by the NSS Unit of the College. Dr. B . Gopal Naik, NSS Coordinator collected contributions from staff and students by distributing Communal Harmony stamps. A meeting is held on the last day in the e- Class room to bring awareness about the importance of Communal Harmony Week -2022 Celebrated every year by the NSS Unit. National Foundation for Communal Harmony, an Autonomous Organisation under Ministry of Home Affairs, Government of India has taken initiative to generate additional resources by raising funds through voluntary contributions through flag stickers.



Amount collected from staff handed over to Dr. B . Gopal Naik, NSS Coordinator and Students with Flag Stickers

SK University Inter Collegiate Sports 22, November 2022

A total of 10 students of the college participated in the S K University, “Inter-Collegiate Sports Meet” organized by Government College (Autonomous), Ananthapuramu for two days from 20-11-22 to 21-11-22 Ballbadminton, Kho- Kho, Football and Rubgy.

B. Anand, Physical Director of the College trained the students in the Ballbadminton with a team of 10 members. The team played three games starting from SSGS Degree College, Guntakal, Government Degree College, Uravakonda, entered semi finals with SSBN Degree College, Autonomous, Ananthapuram. The final match was between KH Government Degree College, Dharmavaram Vs Government Degree College, Autonomous, Ananthapuramu.

FINAL MATCH SCORE

	GDC, Ananthapuramu	Vs	KH GDC, Dharmavaram
SET -1	35	-	33
SET -2	39	-	38

The KH Government Degree College, Dharmavaram received the runner cup from Dr. A. C. R. Diwakar Reddy, Principal Government Degree College, Autonomous, Ananthapuramu.



Team - K. Deepak Kumar, D. Vamshi Krishna, S. Mohammad Khasim, K. Vinay, P. Raghuram Sai, P. Nagaraju, B. Vinay, M. Jagadeesh, M. Chandramohan, P. Srinivasulu

Seeripi Anjaneyulu Vardhanthi

27, November 2022

Dr. K. Prabhakar Reddy, Principal of the College , staff of the College and the students paid tributes to Sri Seeripi Anjaneyulu, who donated 24 hectares of land to the Government to establish educational institutions among which KH Government Degree College, Dharmavaram is one of them with in a area of 10 Hectares with a garland to his statue. He was a teacher by profession and had great respect towards education.



He is an epitome of socially responsible citizen, great human being.

Who had a great vision and planning towards the development of the Society.

CONSTITUTION DAY OF INDIA

26, November 2022

A meeting is held in the e- Class Room to commemorate the 73rd Constitution Day is Celebrated in the College by Dr. B. Gopal Naik Lecturer in Political Science.

The Constitution of India has taken around 2 years, 11 months and 17 days to complete. It states that India is a Sovereign, socialist, secular, democratic, republic that promotes equality, liberty and justice to the citizen's of India.

The Constituent Assembly appointed 22 committees in preparing the Constitution. Out of which 8 are Main Committees. Dr. Ambedkar is appointed as the Chairman of Drafting Committee with Gopal Swamy Ayyangar, Alladi Krishnaswamy Ayyar, Dr.K.M. Munshi, Syed Mohammad Saadullah Madhava Rau, T. Krishnamachari. Out of 389 Constituent Assembly members 15 were women. The Constitution consists of 470 articles classified into 25 categories

Dr. K. Prabhakar Reddy, Principal, Dr. T. Jeevan Kumar, Vice – Principal, M. Bhuvaneshwari and Dr. B. Gopal Naik, Lecturer in Political Science presided over the function.

The meeting is closed with a pledge



Dharmavaram, Andhra Pradesh, India
KH Government Degree College,
Guttakindapalli, 515672,
Lat 14.430736°
Long 77.706881°
26/11/22 01:10 PM GMT +05:30

STUDENT

ACHIEVEMENTS



P. Srinivasulu, I B. Com., played for Andhra Legends Team in ACE Kabaddi International League Season – 2022 held at New Delhi from 28-11-22 to 30-11-22 . The team played three games won 1 Game.

First Game : Lucknow Lions Vs Andhra Legends



P. Srinivasulu, I B. Com., in the middle of the group

Youtube links : https://www.youtube.com/watch?v=6rz_IZoVvdw

<https://www.youtube.com/watch?v=-TPdx8UckOY>

ALUMNI MEETING

30, November 2022

M. Pushpavathi, Faculty in Department of Commerce organized an Alumni Meeting for the Commerce students who have completed the course of B. Com., in Computer Application in the year 2022.

The students who attended the meeting went for Higher Studies M. Com., M.C.A., and M.B.A., Among them two students joined for M. Com., in S K University. One student got admitted into M.C.A., in SV University.

The students expressed their gratitude to the Principal Sir and Staff for motivating and guiding them to join in the Universities for higher education. As these students were first generation to be graduated in their family their only source of information was the College.



Alumni Students interacting with Juniors and Staff sharing their experience of College Days

RED RIDE -2022

20, November 2022



M.S. Charan Sai, I B. A., got selected for the Annual Flagship Program of the Red Rope movement scheduled for Chattisgarh from 23 November to 8 December 2022 as Red Ride – 2022, third edition of the round ride cycling program.

The program is initiated by the Red Rope Organization which was found by a young independent Woman, a Call against human Trafficking. It works for the holistic approach to the issue through three ways

Safeguarding, Sustainability, Social reform



17 Students were selected from Andhra Pradesh to the Red Ride – 2022 programme which is aimed to reach the communities of Chattisgarh on Trafficking , Unsafe migration, the value of education and mobilizing the communities of India.

M.S. Charan Sai, one of them who is leading the team in various activities conducted in Schools and Colleges as a part of bringing awareness about the Human Trafficking which is a danger both genders facing in this society due to various reasons.



16 students group travelled 14 days to 14 districts of the state and worked towards bringing momentum towards human friendly communities.

Bicycle ride, Social Talks, stage plays and various other programmes are conducted during this campaign to reach maximum number of students possible in the limited time available.

DECEMBER 2022

Upcoming Events

S.No	Date	Name of the Activity	Department
1	1-12-2022	Rally on World Aids Day	NSS
2	2-12-2022	Campus Cleaning Programme	NSS
3	3-12-2022	District Level Youth Festival	COLLEGE
4	10-12-2022	Meeting on the eve of Human Rights Day	Political Science
5	12-12-2022	Guest Lecture in Commerce	Commerce
6	14-12-2022	Online Quiz on National Energy Conservation Day	Physics
7	15-12-2022	Sardar Vallabhai Patel Jayanthi	History
8	22-12-2022	Celebration of National Mathematics Day	Physics
9	24-12-2022	Celebration of National Consumer 's Day	Commerce

గ్రంథాలయాలతోనే విజ్ఞానం

విశాలాంధ్ర-ధర్మవరంటోన్: గ్రంథాలయాలు మంచి విజ్ఞానాన్ని, మంచి మార్గ దర్శకతో, మానవ జీవిత విధానమును తెలియజేస్తుందని ప్రిన్సిపాల్ ప్రభాకర్ రెడ్డి తెలిపారు. పట్టణములోని గుట్టకింద పల్లిలో కేహెచ్ ప్రభుత్వా డిగ్రీ కళాశాలలో రెండు రోజులుగా గ్రంథాలయ వారోత్సవాలు నిర్వహించుకున్నారు. శుక్ర, శనివారాలలో పుస్తక ప్రదర్శన వ్యాసరచన వక్తుత్వ క్విజ్ పోటీలను నిర్వహించారు. వ్యాసరచన లో మేఘ, వర్షిని, అనూష, మౌలాలి కాగా, డిగ్రీ లెవెల్లో ప్రమీదా, కావ్య, నందినిలకు బహుమతులను ప్రధానం చేశారు. గ్రంథాలయాధికారి కిరణ్ కుమార్ అధ్యాపకులు, ఉపాధ్యాయులు పాల్గొన్నారు.

గ్రంథాలయాలు మంచి విజ్ఞానాన్ని...

మంచి మార్గదర్శకతను తెలియజేస్తుంది

: ప్రిన్సిపాల్ ప్రభాకర్ రెడ్డి

ధర్మవరం(అనంతభూమి): గ్రంథాలయాలు మంచి విజ్ఞానాన్ని, మంచి మార్గదర్శకతో, మానవ జీవిత విధానమును తెలియజేస్తుందని ప్రిన్సిపాల్ ప్రభాకర్ రెడ్డి తెలిపారు. ఈ సందర్భంగా



పట్టణములోని గుట్ట కింద పల్లి లో గల కే హెచ్ ప్రభుత్వా డిగ్రీ కళాశాలలో గత రెండు రోజులుగా జాతీయ గ్రంథాలయ వారోత్సవాలు ఘనంగా నిర్వహించుకున్నారు. ఈ సందర్భంగా శుక్ర, శని వారాలలో పుస్తక ప్రదర్శన వ్యాసరచన వక్తుత్వ క్విజ్ పోటీలను నిర్వహించారు. అనంతరం ప్రిన్సిపాల్ ప్రభాకర్ రెడ్డి మాట్లాడుతూ విద్యార్థులు పట్టణ నైపుణ్యాన్ని పెంచుకోవాలని, పట్టణ నైపుణ్యం మందు ఆసక్తి కేవలం గ్రంథాలయాల వల్లే మాత్రమే సాధ్యమవుతుందని తెలిపారు. తదుపరి విశేషలైన విద్యార్థులకు బహుమతులను పంపిణీ చేశారు. ఈ జాతీయ గ్రంథాలయ వారోత్సవాలలో ప్రభుత్వ మహిళా జూనియర్ కళాశాల, ఏపీ మోడల్ జూనియర్ కళాశాల, ప్రభుత్వ బాలర జూనియర్ కళాశాల, శ్రీ సత్య కృపా డిగ్రీ కళాశాల, శ్రీ వివేకానంద డిగ్రీ కళాశాల, కే హెచ్ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు. ఇందులో వ్యాసరచన లో మేఘ, వర్షిని, అనూష, మౌలాలి కాగా, డిగ్రీ లెవెల్లో ప్రమీదా, కావ్య, శ్రీ నందినిలకు బహుమతులను ప్రధానం చేశారు. ఈ కార్యక్రమంలో గ్రంథాలయాధికారి కిరణ్ కుమార్ అధ్యాపకులు, ఉపాధ్యాయులు తదితరులు పాల్గొన్నారు.

14 జిల్లాల విద్యార్థి సైకిల్ యాత్ర

ధర్మవరం పట్టణం, న్యూనెటి: శ్రీ సత్యసాయి జిల్లా నుంచి యాన్యువల్ హాగ్ షిప్ ప్రోగ్రాం ఆఫ్ రెడ్ రోజ్ కార్యక్రమానికి కేహార్ డిగ్రీ కళాశాల ప్రథమ సంవత్సరం విద్యార్థి చరణ్ సాయి ఎంపికైనట్లు ప్రిన్సిపాల్ ప్రభాకర్ రెడ్డి తెలిపారు. సైకిల్ పై 14 జిల్లాల పర్యటించనున్న విద్యార్థికి సోమవారం మనంగా వీడ్కోలు పలికారు. ఈ సందర్భంగా ప్రిన్సిపాల్ మాట్లాడారు. సైకిల్ పై పర్యటించి వలసలు, అక్రమ రవాణా, విద్య, ఆర్థికాభివృద్ధి, మానవ హక్కులు వంటి 14 అంశాలపై పరిశీలిస్తారని చెప్పారు. విజయవంతంగా ముగింపుకొని రావాలని ప్రిన్సిపాల్ తో పాటు, వైస్ ప్రిన్సిపాల్ జీవన్ కుమార్, అధ్యాపకులు రవీంద్రబేగం, చిట్టెమ్మ వమి పుల్ల, గోపాల్ నాయక్, కిరణ్ కుమార్ తదితరులు ఆశీర్వాదాలు అందించారు.



చరణ్ సాయికి వీడ్కోలు చెబుతున్న అధ్యాపకులు

జాతీయ స్థాయి శిబిరానికి విద్యార్థి ఎంపిక

విశాలాంధ్ర-ధర్మవరంఛాన్: పట్టణములోని స్థానిక కే. హెచ్. ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో బిఎ ప్రథమ సంవత్సరం చదువుతున్న ఎం.ఎస్ చరణ్ సాయి అనే విద్యార్థి యాన్యువల్ హాగ్ షిప్ ప్రోగ్రాం ఆఫ్ రెడ్ రోజ్ అనే సదస్సుకు శ్రీ సత్యసాయి జిల్లా నుండి ఎంపిక కావడం జరిగిందని కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ ప్రభాకర్ రెడ్డి తెలిపారు. వైస్ ప్రిన్సిపాల్ జీవన్ కుమార్, అధ్యాపకులు రాబీయా బేగం, చిట్టెమ్మ, సమీపుల్లా, గోపాల్ నాయక్, కిరణ్ కుమార్, శివప్రసాద్, పావని, కేవై స్వామి, పుష్పావతి, గౌతమి, అధ్యాపకేతర బృందం తోపాటు విద్యార్థులు ఆధీనం దింది శుభాకాంక్షలు తెలియజేశారు.




అపారితోషితం అక్షర సమరం

అంకుశం

సంపాదక సాయంకాలం దినపత్రిక

1 సంఖ్య: 333 తిథి: 21 జనవరి 2022 పేజీ: 4 మ: 3/-

డిగ్రీ విద్యార్థి చరణ్ సాయి
జాతీయ స్థాయి సైకిల్ యాత్ర ధర్మవరం




అంకుశం న్యూస్ నంబర్ 21 పట్టణంలోని స్థానిక కే. హెచ్. ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల, ధర్మవరం లో బి.ఎ. ప్రథమ సంవత్సరం చదువుతున్న యం.ఎస్. చరణ్ సాయి అనే విద్యార్థి యాన్యువల్ హాగ్ షిప్ ప్రోగ్రాం ఆఫ్ రెడ్ రోజ్ సదస్సుకు శ్రీ సత్యసాయి జిల్లా నుండి ఎంపికైన ఏకైక విద్యార్థి గా కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ కే. ప్రభాకర్ రెడ్డి ఒక ప్రకటనలో పేర్కొన్నారు. చత్తీషుడ్ లో ఈ నెల 23 నుండి డిసెంబర్ 10 వరకు అంటే 14 రోజుల పాటు ఈ కార్యక్రమం జరుగనుంది. కళాశాల విద్యార్థి ఈ 14 రోజులలో 14 అంశాలపై 14 జిల్లాల సైకిల్ పై పర్యటించనున్నాడని కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ ఈ సందర్భంగా తెలిపారు. అక్కడ ఆయా ప్రాంతాలలో వున్న వలసలు, అక్రమ రవాణా, విద్య, ఆర్థికాభివృద్ధి, మానవ హక్కులు... వంటి అనేక అంశాలను పరిశీలించనున్నాడని అన్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో వైస్ ప్రిన్సిపాల్ డా. టి. జీవన్ కుమార్, రాబీయాబేగం, డాక్టర్ చిట్టెమ్మ, డాక్టర్ ఎస్. సమీపుల్లా, డాక్టర్ బి. గోపాల్ నాయక్, ఎ. కిరణ్ కుమార్, ఎస్. పావని, యం. పుష్పావతి, జి. గౌతమి, కె.శివ ప్రసాద్, కె.వై. స్వామి ... తదితర అధ్యాపక, అధ్యాపకేతర బృందం మరియు విద్యార్థులు పాల్గొన్నట్లు కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డా. కె. ప్రభాకర్ రెడ్డి పత్రికాముఖంగా పేర్కొన్నారు. విషయం తెలిసిన విద్యార్థి తల్లిదండ్రులు కళాశాలలో చేరిన అనతి కాలంలోనే తమ అబ్బాయి అభివృద్ధికి హార్షం వ్యక్తం చేసి ప్రిన్సిపాల్ ధన్యవాదాలు తెలిపారు.

శ్రీనివాసులు రెడ్డికి ఈసందర్భంగా కృతజ్ఞతలు తెలియజేశారు.

జాతీయ స్థాయి శిబిరానికి...

ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల విద్యార్థి ఎంపిక
: ప్రిన్సిపాల్ ప్రభాకర్ రెడ్డి

ధర్మవరం(అనంతభూమి) : పట్టణములోని స్థానిక కే. హెచ్. ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో బిఎ ప్రథమ సంవత్సరం చదువుతున్న ఎం.ఎస్ చరణ్ సాయి అనే విద్యార్థి యాన్యువల్ హాగ్ షిప్ ప్రోగ్రాం ఆఫ్ రెడ్ రోజ్ అనే సదస్సుకు శ్రీ సత్యసాయి జిల్లా నుండి ఎంపిక కావడం జరిగిందని కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ ప్రభాకర్ రెడ్డి తెలిపారు. అనంతరం వారు సోమవారం విలేకరులతో మాట్లాడుతూ చత్తీషుడ్ లో ఈనెల 23 నుండి డిసెంబర్ 10 వరకు అనగా 14 రోజులు పాటు ఈ సదస్సు నిర్వహించబడుతుందని, 14 అంశాలపై 14 జిల్లాలలో సైకిల్ పై పర్యటించనున్నాడని వారు తెలిపారు. అదేవిధంగా అక్కడ ఆయా ప్రాంతాలలో ఉన్న వలసలు, అక్రమ రవాణా, విద్య, ఆర్థిక అభివృద్ధి, మానవ హక్కులు వంటి అనేక అంశాలను పరిశీలించనున్నాడని తెలిపారు. తదుపరి విద్యార్థి తల్లిదండ్రులు కళాశాలలో చేరిన తక్కువ కాలంలోనే తమ అబ్బాయి అభివృద్ధికి తోడ్పడడం ఎంతో సంతోషంగా ఉందని తెలిపారు. తదుపరి ప్రిన్సిపాల్ తో పాటు వైస్ ప్రిన్సిపాల్ జీవన్ కుమార్, అధ్యాపకులు రాబీయా బేగం, చిట్టెమ్మ, సమీపుల్లా, గోపాల్ నాయక్, కిరణ్ కుమార్, శివప్రసాద్, పావని, కేవై స్వామి, పుష్పావతి, గౌతమి, అధ్యాపకేతర బృందం తోపాటు విద్యార్థులు ఆధీనం దింది శుభాకాంక్షలు తెలియజేశారు.



సాక్షి

క్రీడల్లో విద్యార్థుల ప్రతిభ



క్రీడాకారులతో ప్రిన్సిపాల్ ప్రభాకర్ రెడ్డి

ధర్మవరం అర్చన: అనంతపురంలో జరిగిన ఎస్కే యూనివర్సిటీ అంతర్ కళాశాలల గ్రూప్-ఎ క్రీడా పోటీల్లో ధర్మవరంలోని కేహెచ్ డిగ్రీ కళాశాల విద్యార్థులు ప్రతిభ కనబరిచారు. ఆర్ట్స్ కళాశాల జట్టుతో తలపడి రన్నరప్ గా నిలిచారు. దీపక్ కుమార్, చంకీకృష్ణ, మహమ్మద్ ఖాశీం, వినయ్, రఘురామ్ సాయి, నాగరాజు, బి.వినయ్, జగదీష్, చంద్రమోహన్, శ్రీనివాసు లును గురువారం కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ ప్రభాకర్ రెడ్డి అభినందించారు. దీపక్ కుమార్, వినయ్, నాగరాజు ఆల్ ఇండియా ఇంటర్ యూనివర్సిటీ జట్టుకు ఎంపికయ్యారని తెలిపారు. వైస్ ప్రిన్సిపల్ జీవన్ కుమార్, పీడీ ఆనంద్ పాల్గొన్నారు.

Date: 25/11/2022, Edition: Sri Satyasa (Dharmavaram), Page: 11
Source : <https://epaper.sakshi.com/>



క్రీడల్లో ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల విద్యార్థుల ప్రతిభ

ధర్మవరం, నవంబరు 24: శ్రీకృష్ణదేవరాయ యూనివర్సిటీ గ్రూప్-ఎ క్రీడాపోటీలలో ధర్మవరానికి చెందిన కేహెచ్ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల విద్యార్థులు ప్రతిభ కనబరిచినట్లు కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ ప్రభాకరెడ్డి తెలిపారు. ఈ నెల 20, 21వ తేదీలలో అనంతపురంలోని ఆర్ట్స్ కళాశాల మైదానంలో ఎస్కే యూనివర్సిటీ అంతర్ కళాశాలల గ్రూప్-ఎ క్రీడాపోటీలు నిర్వహించారు. పైనల్ పోటీల్లో ఆర్ట్స్ కళాశాల, కేహెచ్ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల విద్యార్థులు తలపడగా కేహెచ్ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల విద్యార్థులు ద్వితీయ స్థానంలో నిలిచి ఆల్ ఇండియా ఇంటర్ యూనివర్సిటీ జట్టుకు ఎంపికయ్యారు. వీరిని ప్రిన్సిపాల్ ప్రభాకరెడ్డి, వైస్ ప్రిన్సిపాల్ జీవన్ కుమార్, పీడీ ఆనంద్, అధ్యాపకులు అభినందించారు.

ఏబీవీపీ డిగ్రీ కళాశాల కమిటీ ఎంపిక

ధర్మవరం రూరల్, నవంబరు 24: పట్టణంలోని కేహెచ్ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ఏబీవీపీ నూతన కమిటీని ఆ విద్యార్థి సంఘం రాష్ట్ర కన్వీనర్ వాత్మికి చెన్నయ్య అధ్యక్షులు గురువారం ఎంపికచేశారు. ఈ కమిటీ అధ్యక్షుడిగా హేమంత్, ప్రధాన కార్యదర్శిగా జగదీష్, మహిళా కన్వీనర్ గా శ్రావణి, వైస్ ప్రెసిడెంట్ గా మున్నా సోన్వీ, ఇన్ చార్జ్ గా నాగరాజు, యూనివర్సిటీ వ్యవహారాల ఇన్ చార్జ్ గా గగన్ కుమార్ ను ఎన్నుకున్నట్లు ఆయన తెలిపారు. ఈ కార్యక్రమంలో ఏబీవీపీ జిల్లా నాయకులు శివతేజస్వినీ తదితరులు పాల్గొన్నారు.

Date: 25/11/2022, Edition: SRI SATYA SAI(SRI SATYA SAI DISTRICT), Page: 8
Source : <https://epaper.andhrajothy.com>

క్రీడా పోటీల్లో డిగ్రీ విద్యార్థుల ప్రతిభ

విశాఖాంధ్ర-ధర్మవరం టౌన్: అనంతపురం ఆర్ట్స్ కళాశాలలో ఈ నెల 20, 21వ తేదీలలో ఎస్కే యూనివర్సిటీ పర్యటించిన అంతర్ కళాశాలల గ్రూప్-ఎ క్రీడా పోటీలు లో ధర్మవరం కేహెచ్ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల విద్యార్థులు తమ ప్రతిభను కనబరిచారని గురువారం విలేజ్ కులతో వారు తెలిపారు. అనంతపురం మాట్లాడుతూ ఈ క్రీడా పోటీల్లో గుంతకల్, ఉరవకొండ, ధర్మవరం జట్టు



పాల్గొన్నా అని, ధర్మవరం డిగ్రీ కళాశాల విద్యార్థులు గుంతకల్, ఉరవకొండ జట్టును ఓడించి,

సెమీ ఫైనల్ లో ఎస్ ఎస్ బి ఎన్ జట్టుతో తలపడి ఓడించి, ఫైనల్ లో ఆర్ట్స్ కళాశాలలో జరిగిన హెరా హెరా మ్యాచ్లో ఓటమితో ద్వితీయ స్థానంలో నిలిచిందని ధర్మవరం కేహెచ్ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ ప్రభాకర్ రెడ్డి తెలిపారు. ద్వితీయ స్థానంలో నిలిచిన జట్టులో కె. దీపక్ కుమార్, డి. చంకీకృష్ణ, ఎన్. మహమ్మద్, కె. వినయ్, పి. రఘురాం సాయి, పి. నాగరాజు, బి. వినయ్, ఎం. జగదీష్, ఎం. చంద్రమోహన్, పి. శ్రీనివాసులు కలరని తెలిపారు. ఇందులో క్రీడల్లో మరొక ఉత్తమ ప్రతిభ కనబరిచిన కె. దీపక్ కుమార్, కే. వినయ్, పి. నాగరాజు లు ఆల్ ఇండియా ఇంటర్ యూనివర్సిటీ జట్టుకు ఎంపిక కావడం జరిగిందన్నారు. ఈ క్రీడాకారుల విద్యార్థులను ప్రిన్సిపాల్ తో పాటు వైస్ ప్రిన్సిపాల్ జీవన్ కుమార్, ఫిజికల్ డైరెక్టర్ ఆనంద్, అధ్యాపకులు రాబియా జేగం, చిట్టెమ్మ, ప్రియల, కిరణ్ కుమార్, గోపాల్ నాయక్, పావని, భువనేశ్వరి, పుష్పవతి, గౌతమి, రామ్మోహన్ రెడ్డి లతో పాటు బోధనేతర సిబ్బంది కూడా అభినందించి శుభాకాంక్షలు తెలియజేశారు.

ముగిసిన ఎస్కే యూనివర్సిటీ క్రీడా పోటీలు

అనంతపురం సప్తగిరి సర్కిల్: క్రీడలతోనే సమాజంలో ప్రత్యేకమైన గుర్తింపు లభిస్తుందని ఆర్ట్స్ కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ ప్రొఫెసర్ దివాకరెడ్డి తెలిపారు. స్థానిక ఆర్ట్స్ కళాశాల క్రీడా మైదానంలో నిర్వహించిన ముగింపు కార్యక్రమానికి ఆయన, ఎస్కే యూనివర్సిటీ స్పోర్ట్స్ బోర్డు సెక్రటరీ శ్రీనివాసన్ ముఖ్య అతిథులుగా హాజరయ్యారు. అంతకు ముందు అనంత క్రీడా మైదానం వేదికగా క్రీడా పోటీలను నిర్వహించారు. గ్రూప్ ఏ పోటీల్లో ఆయా విభాగాల్లో వివిధ కళాశాల జట్టు విజయం సాధించాయి.

పుట్బాల్ విజేత గుత్తి

ఆర్ట్స్ కళాశాల క్రీడా మైదానం వేదికగా నిర్వహించిన పుట్బాల్ పోటీల్లో ఎంఎస్ డిగ్రీ కళాశాల, గుత్తి జట్టు విజయం సాధించింది. మంగళవారం నిర్వహించిన ఫైనల్ పోటీల్లో ఎంఎస్ డిగ్రీ కళాశాల,



పుట్బాల్ విజేతగా నిలిచిన గుత్తి జట్టు

గుత్తి, ఎస్ డి జీఎస్, హిందూపురం జట్టు తలపడ్డ గుత్తి జట్టు గెలుపొందింది. ఖోఖో విజేత ఉరవకొండ జట్టు నిలవగా, రన్నరప్ గా ఆర్ట్స్ కళాశాల అనంతపురం జట్టు, బాల్ బ్యాడ్మింటన్ విజేతగా ఆర్ట్స్ కళాశాల జట్టు, రన్నరప్ గా ధర్మవరం ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల జట్టు నిలిచింది. రగ్బీ విజేతగా సప్తగిరి డిగ్రీ కళాశాల, హిందూపురం, రన్నరప్ గా ఆర్ట్స్ కళాశాల జట్టు నిలిచింది.

కళాశాల స్థలదాత శిరిషీ ఆంజనేయులు వర్గం

విశాలాంధ్ర-ధర్మపరంబోస్: పట్టణంలోని కే హెచ్ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో సాహిత్య సరస్వతిగా కీర్తి పొందిన, స్థలదాత శిరిషీ ఆంజనేయులు 49వ వర్గం అధ్యాపకులు, విద్యార్థులు ఘనంగా నిర్వహించుకున్నారు. ఈ సందర్భంగా ప్రిన్సిపాల్ ప్రభాకర్ రెడ్డి తో పాటు అధ్యాపకులు, బోధనేతర సిబ్బంది, విద్యార్థిని విద్యార్థులు వారి విగ్రహానికి పూలమాలలు వేసి ఘనంగా నివాళులు అర్పించారు. అనంతరం ప్రిన్సిపాల్ ప్రభాకర్ రెడ్డి మాట్లాడుతూ 40 గ్రంథాల రాసి, సాహిత్య సేవ చేయడమే కాక గొప్ప స్థల దానశీలిగా, 1982 లోనే 24 ఎకరాల స్థలాన్ని విద్యా సంస్థలకు ఇవ్వడం నిజంగా సంతోషించదగ్గ విషయం అన్నారు. విద్యా సంస్థలకు ఇచ్చిన స్థలములో కే హెచ్ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల తో పాటు పాలిటెక్నిక్ కళాశాల, ఆర్టిటి స్కూల్ కోచింగ్ సెంటర్, ఏపీ మోడల్ స్కూల్, బీసీ వెల్ఫేర్ హాస్టల్ ఉండడం సంతోషించదగ్గ విషయం అన్నారు. వైస్ ప్రిన్సిపాల్ జీవన్ కుమార్, అధ్యాపకులు రాబీయా బేగం, చిట్టెమ్మ, షమీషు ల్లా, గోపాల్ నాయక్, కిరణ్ కుమార్, పావని, భువనేశ్వరి పుష్పావతి, ఆనంద్, గౌతమి, రామ్మోహన్ రెడ్డి పాల్గొన్నారు.

కళాశాల స్థలదాత సీరిషీ ఆంజనేయులు సేవలు మరువలేము!

ధర్మపరం ఆంజనేయులు సేవలలో 27 : ధర్మపరం పట్టణంలోని కే హెచ్ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో సాహిత్య సరస్వతిగా కీర్తి పొందిన, స్థలదాత, అలూటి రవయిత, శిరిషీ ఆంజనేయులు సేవలు మరువలేనిది అని 49వ వర్గం సందర్భంగా ప్రిన్సిపాల్ ప్రభాకర్ రెడ్డి పేర్కొన్నారు. ఆయన వర్గం ని ఆదివారం అధ్యాపకులు, విద్యార్థులు ఘనంగా నిర్వహించుకున్నారు. ఈ సందర్భంగా ప్రిన్సిపాల్ తో పాటు అధ్యాపకులు, బోధనేతర సిబ్బంది, విద్యార్థిని విద్యార్థులు వారి విగ్రహానికి పూలమాలలు వేసి ఘనంగా నివాళులు అర్పించారు. అనంతరం ప్రిన్సిపాల్ ప్రభాకర్ రెడ్డి మాట్లాడుతూ 40 గ్రంథాల రాసి, సాహిత్య సేవ చేయడమే కాక గొప్ప స్థల దానశీలిగా, 1982 లోనే 24 ఎకరాల



కాక గొప్ప స్థల దానశీలిగా, 1982 లోనే 24 ఎకరాల

స్థలాన్ని విద్యాసంస్థలకు ఇవ్వడం నిజంగా సంతోషించదగ్గ విషయం అన్నారు. విద్యా సంస్థలకు ఇచ్చిన స్థలములో కే హెచ్ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల తో పాటు పాలిటెక్నిక్ కళాశాల, ఆర్టిటి స్కూల్ కోచింగ్ సెంటర్, ఏపీ మోడల్ స్కూల్, బీసీ వెల్ఫేర్ హాస్టల్ ఉండడం సంతోషించదగ్గ విషయం అన్నారు. శిరిషీ ఆంజనేయులు ఆశయ సాధనల కొరకు అందరూ కృషి చేయాలని, స్వార్థాన్ని తీసుకోవాలని తెలిపారు. ఈ కార్యక్రమంలో వైస్ ప్రిన్సిపాల్ జీవన్ కుమార్, అధ్యాపకులు రాబీయా బేగం, చిట్టెమ్మ, షమీషు ల్లా, గోపాల్ నాయక్, కిరణ్ కుమార్, పావని, భువనేశ్వరి, పుష్పావతి, ఆనంద్, గౌతమి, రామ్మోహన్ రెడ్డి తదితరులు పాల్గొన్నారు.

విశాలాంధ్ర

OFF ON HD

విశాలాంధ్ర శ్రీ సత్యసాయి

www.visalaandhra.com కర్నూలు, బుధవారం 30, నవంబర్ 202

పీజీ సెట్ లో కే హెచ్ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల విద్యార్థుల ప్రతిభ

విశాలాంధ్ర-ధర్మపరంబోస్: ఇటీవల పీజీ సెట్ లో వివిధ యూనివర్సిటీ కు చెందిన విద్యార్థులు పరీక్షలను రాయ జరిగింది. ఈ పీజీ సెట్ ప్రవేశ పరీక్ష పట్టణంలోని కే హెచ్ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల విద్యార్థులు తమ ప్రతిభను పెంచి ముఖ్యమంత్రిని తీసుకొని వచ్చారని ప్రిన్సిపాల్ ప్రభాకర్ రెడ్డి పేర్కొన్నారు. ఈ సందర్భంగా మాట్లాడుతూ మా కళాశాలలో ఎం కామ్ లో.. చైతన్య, ఎంసీఎ విభాగంలో ఈ. మంజునాథ్, నవీన్ కుమార్, పి. అనిల్ కుమార్, ఎస్. దా కలందర్, ఎం. రామాంజనేయులు, ఎం. మోక్ష కృష్ణ, జి. గణేష్ లు మొత్తం 9 మంది విద్యార్థులు ప్రతిభ చాటడం జరిగిందన్నారు. అనంతరం ఈ ప్రవేశ పరీక్ష ప్రోత్సహించిన కామర్స్ అధ్యాపక బృందమునకు, ప్రతిభ ఘనపరిచిన విద్యార్థులందరికీ ప్రత్యేక శుభాకాంక్షలు వ తెలియజేశారు. కళాశాల తరపున మా తోడ్పాటు తప్పక ఉంటుందని తెలియజేశారు.

పీజీ సెట్లో కేహెచ్ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల విద్యార్థుల ప్రతిభ

విశాలాంధ్ర-ధర్మవరంచౌస్: ఇటీవల పీజీ సెట్ లో వివిధ యూనివర్సిటీ కు చెందిన విద్యార్థులు పరీక్షలను రాయడం జరిగింది. ఈ పీజీ సెట్ ప్రవేశ పరీక్షలో



పట్టణంలోని కే హెచ్ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల విద్యార్థులు తమ ప్రతిభను పెంచి మంచి ఔన్నత్యాన్ని తీసుకొని వచ్చారని ప్రిన్సిపాల్ ప్రభాకర్ రెడ్డి పేర్కొన్నారు. ఈ సందర్భంగా వారు మాట్లాడుతూ మా కళాశాలలో ఎం కామ్ లో.. కె. చైతన్య, ఎంసీఏ విభాగంలోఈ. మంజునాథ్, జి. నవీన్ కుమార్, ఏ. అనిల్ కుమార్, ఎస్. దాదా కలందర్, ఎం. రామాంజనేయులు, ఎం. మోహన్

కృష్ణ, జి. గజేష్ లు మొత్తం 9 మంది విద్యార్థులు ప్రతిభ చాటడం జరిగిందన్నారు. అనంతరం ఈ ప్రవేశిక పరీక్షల్లో ప్రోత్సహించిన కామర్స్ అధ్యాపక బృందమునకు, ప్రతిభ ఘనపరిచిన విద్యార్థులందరికీ ప్రత్యేక శుభాకాంక్షలు వారు తెలియజేశారు. కళాశాల తరపున మా తోడ్పాటు తప్పక ఉంటుందని తెలియజేశారు.